NDUSTRIE

]
4.0

EINLADUNG
DONNERSTAG, 28. NOVEMBER 2019
17:00 - 20:00 UHR

FH JOANNEUM Campus Kapfenberg
Werk-VI-Strasse 46, 8605 Kapfenberg
smart production lab, Eintritt frei

Organisation in Kooperation:
Institut Industrial Management
Institut fiir Angewandte Produktionswissenschaften

http://industrie40.fh-joanneum.at

ROUNDTABLE INDUSTRIE 4.0

ADDITIVE FERTIGUNG:
Status Quo in Industrie und Forschung



17.00-17.10

17.10-17.35

17.35-18.00

18.00-18.35
18.35-19.00

19.00-19.30
ab 19.30

INDUSTRIE
4.0

MODERATION Wolfram Irsa, Leiter FabLab

BEGRUSSUNG
Barbara Mayer, Leiterin Smart Production Lab, FH JOANNEUM

INDUSTRIELLE ANWENDUNGEN DER ADDITIVEN WERKSTOFFEXTRUSION
Thomas Janics, Business Unit Manager, HAGE3D GmbH

3D DRUCK IN EINEM AUFSTREBENDEN KMU
Gerald Resch, Geschaftsfiihrer, RESCH Fertigungstechnik und Prototyping

ERLEBNIS 3D DRUCK - EINBLICKE INS SMART PRODUCTION LAB

ADDITIVE FERTIGUNG VON METALLBAUTEILEN FUR HIGH PERFORMANCE ANWENDUNGEN
Cleon Regensburger, Development Engineer Additive Manufacturing, Pankl Systems Austria GmbH

ROUND TABLE: ADDITIVE FERTIGUNG - POTENTIALE UND HERAUSFORDERUNGEN
NETZWERKEN AM BUFFET



